
 
Estado de Sergipe 

Prefeitura de Itabaiana 

Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana 

AVISO DE ADIAMENTO E REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n°004/2020 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Fundo Municipal de 
Saúde de Itabaiana, em atendimento às disposições legais e aos 

Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da 

Eficiência, torna público o ADIAMENTO do procedimento licitatório 
acima especificado, que seria realizado em 03/02/2020 (três de 

fevereiro de dois mil e vinte) às 09:00 h (nove horas), em virtude da 

Readequação do Termo de Referência do Edital, e, em conformidade 
com as Leis nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, 

torna pública, para conhecimento de todos, a sua REPUBLICAÇÃO, 

mediante informações a seguir: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando aquisição 

parcelada de câmaras de refrigeração que atenderão as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE. 
NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DISPUTA DE LANCES: 17/02/2020 (dezessete de fevereiro de dois 

mil e vinte), às 09: 00h (nove horas). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01 – Secretaria da 

Saúde de Itabaiana/Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0007.2.093 – 

Gestão da Atenção Básica; 4490.52.00 – Equipamento e Material 
Permanente; Fonte de Recurso: 1.215 Transferência Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal – Bloco de 
Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde. 

10.305.0007.2.099 – Gestão das Ações de Vigilância em 

Epidemiologia; 4490.52.00 – Equipamento e Material Permanente; 
Fonte de Recurso: 1.211 Receita de Impostos e de Transferência de 

Impostos/Saúde. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, 

Lei Federal nº 123/2006; Decreto Municipal nº 04/2006; Decreto 

Municipal nº 105/2016. 

PARECER JURÍDICO: 011/2020. 
O Edital, e informações complementares, encontra-se à 

disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de 

Licitação, situada à Avenida Vereador Olimpio Grande, nº 133 – Bairro 
Porto, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de 

expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelos telefones: (79) 3431-

4923, pelo site www.itabaiana.se.gov.br, ou através do e-mail: 
lic.saude.ita@gmail.com. 

Itabaiana/SE, 29 de janeiro de 2020. 

Odirlei Braga de Menezes 
Pregoeiro Oficial| 


